ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2015 г.	           № 3-3
г. Екатеринбург

	О создании Комиссии президиума УрО РАН по совершенствованию структуры научных организаций, находящихся в ведении Уральского ТУ ФАНО России

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию президиума УрО РАН по совершенствованию структуры научных организаций, находящихся в ведении Уральского территориального управления Федерального агентства научных организаций (Уральское ТУ ФАНО России).
2. Утвердить состав Комиссии президиума УрО РАН по совершенствованию структуры научных организаций, находящихся в ведении Уральского ТУ ФАНО России:
	Матвеенко В.П.
	– академик, председатель

	Попов Е.В.
	– член-корреспондент РАН, заместитель председателя

	Асхабов А.М.
	– академик

	Богданов В.Д.
	– член-корреспондент РАН

	Головнев А.В.
	– член-корреспондент РАН

	Донник И.М.
	– академик

	Загребин А.Е.
	– доктор исторических наук

	Зайков Ю.П.
	– доктор химических наук

	Корнилков С.В.
	– доктор технических наук

	Руденко В.Н.
	– член-корреспондент РАН

	Устинов В.В.
	– академик

3. Возложить на главного специалиста Отдела программ и координации деятельности научных центров президиума УрО РАН  Колотыгину М.А. организационно-техническое обеспечение работы Комиссии президиума УрО РАН по совершенствованию структуры научных организаций, находящихся в ведении Уральского ТУ ФАНО России.

Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин
академик
Главный ученый
секретарь Отделения
член-корреспондент РАН                                                                         Е.В. Попов